
АДМИНИСТРАЦИЯ   МОРШАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.02.2025                                            г.Моршанск                                        №145 
 

О внесении изменений в постановление администрации Моршанского 
муниципального округа от 01.03.2024 № 282 «Об утверждении 
муниципальной программы «Оказание содействия добровольному 
переселению в Моршанский муниципальный округ соотечественников, 
проживающих за рубежом»  
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Тамбовской области от 

05.04.2013 № 332 «Об утверждении государственной программы Тамбовской 

области «Оказание содействия добровольного переселению в Тамбовскую 

область соотечественников проживающих за рубежом», постановлением 

администрации Моршанского муниципального округа от 09.01.2024  № 37 

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Моршанского муниципального округа», 

решениями Совета депутатов Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области от 23.12.2024  № 330 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

от 13.12.2023 № 88 «О бюджете Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области на 2024 год и на плановый 2025 и 2026 годов», от 

23.12.2024 № 329 «О бюджете Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

администрация Моршанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Внести следующие изменения в постановление администрации 

Моршанского муниципального округа от 01.03.2024 № 282 «Об утверждении 

муниципальной программы «Оказание содействия добровольному 

переселению в Моршанский муниципальный округ, соотечественников 

проживающих за рубежом»: 

1.1. В паспорте муниципальной программы:  

- раздел «Объемы и источники финансирования программы», изложить 

в новой  редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы округа составляет: 

всего: 200,2 тыс. руб., в т.ч. 

средства федерального бюджета: 182,0 тыс.руб.; 

средства  бюджета Тамбовской области: 18,0 тыс. руб.; 

средства  бюджета Моршанского муниципального 

округа: 0,2 тыс. руб. 



2 

 

Объемы  финансового обеспечения  муниципальной 

программы по годам составит в тыс.руб.: 

Годы Из 
федерального 
бюджета 

Из бюджета 

Тамбовской 

области 

Из бюджета 

Моршанского 

муниципального 

округа 

2024 0 0 0 

2025 182,0 18,0 0,2 

2026 0 0 0 

2027 0 0 0 

2028 0 0 0 

2029 0 0 0 

2030 0 0 0 

Включение средств из бюджета Тамбовской области в 

объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы округа осуществляется на основании 

соглашения  между министерством труда и занятости  

населения области и администрацией Моршанского 

муниципального округа  о предоставлении субсидии из  

бюджета Тамбовской области на реализацию 

мероприятий муниципальной программы округа, 

включенной в  программу области. 

 

1.2. Во втором абзаце раздела 5 «Обоснование  объема  финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» после 

слов: 

- «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы округа  составляет» цифру «700,7»  заменить на цифру «200,2»; 

- «Средства федерального бюджета» цифру «637,0» заменить на цифру 

«182,0»; 

- «Средства бюджета Тамбовской области» цифру «63,0» заменить на 

цифру «18,0»; 

- «Средства бюджета Моршанского муниципального округа» цифру 

«0,7» заменить на цифру «0,2». 

1.3. В приложении № 4 к муниципальной программе Моршанского 

муниципального округа «Оказание содействия  добровольному переселению 

в Моршанского муниципального округа, соотечественников проживающих за 

рубежом», в паспорте подпрограммы «Проект переселения 

«Квалифицированные специалисты», в таблице раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы»  изложить в  новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем  бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы составят  200,2 тыс.руб. 

средства федерального бюджета-182,0 тыс.руб. 

средства бюджета Тамбовской области-18,0 тыс.руб; 



3 

 

средства  бюджета Моршанского муниципального округа -

0,2 тыс.руб. 

Объемы финансового обеспечения  по годам составят: 

 

Годы Из 
федерального 
бюджета 

Из бюджета 

Тамбовской 

области 

Из бюджета 

Моршанского 

муниципального 

округа 

2024 0 0 0 

2025 182,0 18,0 0,2 

2026 0 0 0 

2027 0 0 0 

2028 0 0 0 

2029 0 0 0 

2030 0 0 0 

Включение средств из бюджета Тамбовской области в 

объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы округа осуществляется на основании 

соглашения  между министерством труда и занятости  

населения области и администрацией Моршанского 

муниципального округа  о предоставлении субсидии из  

бюджета Тамбовской области на реализацию мероприятий 

муниципальной программы округа, включенной в  

программу области. 

 

1.4. В первом абзаце раздела 5 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых  для реализации муниципальной подпрограммы» 

после слов: 

- «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы округа  составит» цифру «700,7»  заменить на цифру «200,2»; 

- «Средства федерального бюджета» цифру «637,0» заменить на цифру 

«182,0»; 

- «Средства бюджета Тамбовской области» цифру «63,0» заменить на 

цифру «18,0»; 

- «Средства бюджета Моршанского муниципального округа» цифру 

«0,7» заменить на цифру «0,2». 

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе Моршанского 

муниципального округа «Оказание содействия добровольному переселению 

в Тамбовскую область Моршанский муниципальный округ 

соотечественников, проживающих за рубежом» утвердить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе Моршанского 

муниципального округа «Оказание содействия добровольному переселению 

в Моршанский  муниципальный округ соотечественников,  проживающих  за 



4 

 

рубежом» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в сетевом издании «РИА «ТОП 68» 

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации 

Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru). 

 

 
 
Глава  Моршанского 
муниципального округа                                                                   П.М.Фетискин 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Т.К. Орешкина  
 8(47533)4-49-73 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

